REQUERIMENTO Nº 308/2008

ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE POSTE DA REDE ELÉTRICA LOCALIZADO NA AVENIDA DORIVAL MANTOVANI, NO JARDIM NOVA ITATIBA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, no sentido de obter a retirada de um poste de concreto localizado na Avenida Dorival Mantovani,  mais precisamente em frente ao número 443, no Jardim Nova Itatiba.

Ocorre que referido poste se encontra em frente da garagem da residência, causando transtornos e desconforto ao morador por atrapalhar a utilização do espaço.
SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB